
DELIBERA N. 2 (C.D.I. DEL 06/02/2023) 

Il Consiglio d’Istituto 
 

VISTA la Legge di “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione” n. 107 del 13.07.2015; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la Nota MIUR prot. N. 46445 del 04/10/2022 - Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2022 - 
periodo settembre- dicembre 2022 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2023 - periodo gennaio-
agosto 2023;  
VISTA la Nota MIUR prot. N. 51887 del 10-11-2022 avente per oggetto: “predisposizione e approvazione del 
programma annuale 2023 ai sensi dell’art.5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” (di seguito, anche “DI n. 129/2018”)”;  
PRESO ATTO che con la suddetta nota, il MIUR, tenuto conto delle numerose segnalazioni pervenute sulla 
gestione delle risorse finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (cd. PNRR), e del conseguente 
impatto sul carico di lavoro delle segreterie amministrative, in via del tutto eccezionale e d’intesa con il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, comunica alle istituzioni scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di tutti 
i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n.  129/2018, di 45 giorni;  
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025, approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 29 
ottobre 2021, ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 nella seduta del 20/12/2021; 
VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi generali 
ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  
VISTA la delibera della Giunta Esecutiva del 10 gennaio 2023 con la quale viene approvato il Programma Annuale 
2023 e se ne propone l'approvazione al Consiglio di Istituto;  
VISTO il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti con verbale n. 2023/001 (ns. prot. 632 del 
28/01/2023); 

      ALL’UNANIMITA’ 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, così come illustrato dal DS e 
corredato da tutti gli allegati previsti dalla normativa. 
Di seguito si riportano i dati riepilogativi del Modello A: 
 

TOTALE ENTRATE TOTALE SPESE 

€ 331.623,76 € 331.623,76 

 

Si allegano, altresì, come parti integranti della presente delibera: 
 Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
 Programma Annuale – mod. A; 
 Schede Illustrative finanziare – mod. B; 
 Situazione amministrativa presunta al 31.12.2016 – mod. C; 
 Utilizzo avanzo di amministrazione presunto – mod. D; 
 Riepilogo per tipologia di spesa – mod. E. 


 

 


